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Diakonie Michaelshoven Pflege und Wohnen gGmbH 

Preisliste Albert-Schweitzer-Haus  
Sürther Str. 200, 50999 Köln  
- Preisliste gültig ab: 01.01.2025 
 

Vollstationäre Pflege  
 

Kosten pro Monat 
Pflegegrad  

2 
Pflegegrad 

3  
Pflegegrad 

4  
Pflegegrad 

5 

Pflege- und Behandlungskosten, soziale Betreuung 3.021,92 € 3.535,72 € 4.071,72 € 4.312,95 € 

+ Ausbildungsumlage Generalistik 150,88 € 150,88 € 150,88 € 150,88 € 

= Pflegebedingte Kosten 3.172,80 € 3.686,60 € 4.222,60 € 4.463,83 € 

+ Unterkunft 823,47 € 823,47 € 823,47 € 823,47 € 

+ Verpflegung 633,95 € 633,95 € 633,95 € 633,95 € 

+ Investitionskosten* 720,95 € 720,95 € 720,95 € 720,95 € 

= Gesamtkosten im Doppelzimmer (DZ) 5.351,17 € 5.864,97 € 6.400,97 € 6.642,20 € 

+ EZ-Zuschlag* 34,07 € 34,07 € 34,07 € 34,07 € 

= Gesamtkosten im Einzelzimmer (EZ) 5.385,24 € 5.899,04 € 6.435,04 € 6.676,27 € 

 

Leistungen Ihrer Pflegekasse:*** 
- Pflegegeld in Abhängigkeit des Pflegegrades und 
- Leistungszuschlag nach Dauer des Aufenthalts in einer stationären Altenpflegeeinrichtung 

 

Pflegegeld je Monat in Pflegegrad 2 3 4 5 

 
805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 € 

 

Leistungszuschlag in Höhe von  15%  (in den ersten 12 Monaten)  

30%  (ab dem 13. Monat) 

50%  (ab dem 25. Monat) 

75%  (ab dem 37. Monat)  

 

Kurzzeitpflege/ Verhinderungspflege 
 

Kosten pro Tag 
Pflegegrad  

2 
Pflegegrad 

3  
Pflegegrad 

4  
Pflegegrad 

5 

Pflege- und Behandlungskosten, soziale Betreuung 99,34 € 116,23 € 133,85 € 141,78 € 

+ Ausbildungsumlage Generalistik 4,96 € 4,96 € 4,96 € 4,96 € 

= Pflegebedingte Kosten  104,30 €  121,19 €  138,81 €  146,74 € 

+ Unterkunft 27,07 € 27,07 € 27,07 € 27,07 € 

+ Verpflegung 20,84 € 20,84 € 20,84 € 20,84 € 

+ Investitionskosten** 23,70 € 23,70 € 23,70 € 23,70 € 

= Gesamtkosten im Doppelzimmer (DZ)  175,91 €  192,80 €  210,42 €  218,35 € 

+ EZ-Zuschlag** 1,12 € 1,12 € 1,12 € 1,12 € 

= Gesamtkosten im Einzelzimmer (EZ)  177,03 €  193,92 €  211,54 €  219,47 € 

 

Leistungen Ihrer Pflegekasse: *** 
Kurzzeitpflege: Ihre Pflegekasse übernimmt die pflegebedingten Kosten bis zu einem Betrag von 1.854 €/jährlich. 
Verhinderungspflege: Bei Erfüllung bestimmter Voraussetzungen übernimmt ihre Pflegkasse die pflegebedingten 
Kosten bis zu 1.685 €/jährlich. 

 

Ihr Eigenanteil: *** 
 Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung sind selbst zu tragen:  47,91 € (täglich) 

 
 

Sie haben noch Fragen? 
Bitte wenden Sie sich an: Ingo Thelen 
    Tel.: 0221 9956-3111 
    Fax: 0221 9956-3929 
    E-Mail: i.thelen@diakonie-michaelshoven.de 
 

*  Die Festsetzung der Investitionskosten gilt für den Zeitraum vom 01.01.2025 bis 31.12.2026.  
**  Bei Vorhandensein einer Pflegebedürftigkeit (Pflegegrad 2-5) und vorliegender Bewilligung der Kurzzeitpflege/Verhinderungspflege werden in NRW die  

Investitionskosten im Rahmen der Investitionskostenförderung durch den Kreis bzw. die Stadt des Wohnortes übernommen. 

***  Die Angaben der Kostenübernahme erfolgt ohne Gewähr  

 

  

der (nach Abzug des 
Pflegegelds 

verbleibenden) 
pflegebedingten Kosten 

 


